
 
 

Д У М А 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31 мая 2023 года                                                                                 №40-195 

 

О внесении изменений в Решение Думы городского округа 

Похвистнево  от 18.02.2015 № 66-425  «Об утверждении Перечня услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении 

органами местного самоуправления городского округа Похвистнево 

Самарской области муниципальных услуг и Порядка определения 

размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми        

и обязательными для предоставления муниципальных услуг на 

территории городского округа Похвистнево Самарской области» 

 

 В соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», рассмотрев проект муниципального правового акта, внесенный 

Главой городского округа Похвистнево в порядке реализации 

правотворческой инициативы, руководствуясь статьей 21 Устава городского 

округа Похвистнево, Дума городского округа Похвистнево Самарской 

области,  

Р Е Ш И Л А: 

 

1.Внести изменения в решение Думы городского округа Похвистнево  от 

18.02.2015 № 66-425  «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными при предоставлении органами местного 

самоуправления городского округа Похвистнево Самарской области 

муниципальных услуг и Порядка определения размера платы за оказание 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг на территории городского округа 

Похвистнево Самарской области» и изложить Приложение № 1 «Перечень 

http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/
http://pohgor.samgd.ru/acts/decisions/43594/


2 

 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными при 

предоставлении органами местного самоуправления городского округа 

Похвистнево Самарской области муниципальных услуг» в новой редакции 

(прилагается). 

 2.Официально опубликовать настоящее решение. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет 

по местному самоуправлению, законности и безопасности Думы городского 

округа Похвистнево Самарской области. 

 

 

Председательствующий  

на заседании Думы                                                            В.М. Шемакин                                                    

   

           

Глава  городского округа                                                 С.П. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение                                                           

к Решению Думы                                                               

городского округа  Похвистнево 

Самарской области                                                             

от 31.05.2023 № 40-195 

Часть II. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги 

№  

п/п 

Наименование необходимой и 

обязательной услуги для предоставления 

муниципальной услуги 

Наименование муниципальной 

услуги, для которой предоставляются 

необходимые и обязательные услуги 

Исполнитель 

необходимой и 

обязательной услуги 

Условия пре-

доставления 

необходимой 

и обязатель-

ной услуги 

(платно, 

бесплатно) 

1 2 3 4 5 

Раздел 1. Услуги в сфере жилищных отношений 

 

1.1. Выдача справки (сведения) из 

организации, осуществляющей 

техническую инвентаризацию, о наличии 

(отсутствии) недвижимости в 

собственности гражданина и (или) членов 

его семьи.                                           

Справки (сведения) из организации, 

осуществляющей техническую 

инвентаризацию, о наличии (отсутствии) 

недвижимости в собственности 

гражданина и (или) членов его семьи не 

представляются, если такой гражданин и 

(или) члены его семьи родились после 31 

января 1998 года 

Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

Организации (органы) 

по учету объектов 

недвижимого 

имущества 

Платно 

Предоставление жилых помещений 

муниципального 

специализированного жилищного 

фонда 



4 

 

1 2 3 4 5 

1.2 Выдача документов, подтверждающих 

наличие соответствующего заболевания 

(если в составе семьи имеется больной, 

страдающий тяжелой формой 

хронического заболевания, при которой 

совместное проживание с ним в одной 

квартире невозможно) 

Предоставление жилого помещения 

по договору социального найма 

Медицинские 

организации 

Бесплатно 

Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

Медицинские 

организации 

Бесплатно 

1.3 Выдача сведений  лицах, 

зарегистрированных по месту  

пребывания или месту  жительства, а 

также состоящих на  миграционном учете 

по одному адресу   

 

Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

МО "Похвистневский" 

Управления МВД 

России по Самарской 

области 

Бесплатно 

1.4 Разрешение (согласие)  органов опеки и 

попечительства на передачу в порядке 

приватизации жилого помещения в 

собственность 

недееспособного/ограниченно 

дееспособного гражданина, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

 

Передача в собственность граждан 

занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда) 

МКУ "Управление  по 

делам семьи, опеки и 

попечительства" 

Бесплатно 

 

Раздел 2.Услуги в сфере строительства и проектирования 

 

2.1 Выписка ЕГРН 

 

Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

 

 

 ППК "Роскадастр" Платно 



5 

 

1 2 3 4 5 

2.2 Изготовление схемы, отображающей 

расположение построенного, 

реконструированного объекта 

капитального строительства, 

расположение сетей инженерно-

технического обеспечения в границах 

земельного участка и планировочную 

организацию земельного участка, за 

исключением случаев строительства, 

реконструкции линейного объекта 

 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Лицо, осуществляющее 

строительство (лицо, 

осуществляющее 

строительство, и 

застройщик или 

технический заказчик в 

случае осуществления 

строительства, 

реконструкции на 

основании договора) 

Платно 

2.3 Подготовка документов, 

подтверждающих соответствие 

построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства 

техническим условиям и подписанных 

представителями организаций, 

осуществляющих эксплуатацию сетей 

инженерно-технического обеспечения 

(при их наличии) 

 

Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) 

Организации, 

осуществляющие 

эксплуатацию сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Бесплатно 

2.4 Предоставление технических условий на 

подключение объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения 

Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесе-

ние изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока  действия такого разрешения) 

 

Организации, 

осуществляющие 

эксплуатацию сетей 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Платно 

 

 

 



6 

 

1 2 3 4 5 

2.5 Разработка материалов, содержащихся в 

проектной документации 

Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) 

Проектные организации Платно 

2.6 Выдача документа, подтверждающего 

соответствие построенного, 

реконструированного объекта 

капитального строительства требованиям 

технических регламентов 

 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Лицо, осуществляющее 

строительство 

Бесплатно 

2.7 Подготовка акта приемки объекта 

капитального строительства (в случае 

осуществления строительства, 

реконструкции на основании договора) 

 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Лицо, осуществляющее 

строительство 

Бесплатно 

2.8 Подготовка технического плана 

 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Специализированные 

организации 

Платно 

2.9 Проведение экспертизы проектной 

документации 

Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) 

Организации, имеющие 

соответствующую 

аккредитацию 

Платно 



7 

 

1 2 3 4 5 

2.10 Проведение государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации в случаях, 

предусмотренных частью 6 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации  

Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) 

 

Организации, имеющие 

соответствующую 

аккредитацию 

Платно 

2.11 Подготовка документа, подтверждающего 

соответствие параметров построенного, 

реконструированного объекта 

капитального строительства проектной 

документации, в том числе требованиям 

энергетической эффективности и 

требованиям оснащенности объекта 

капитального строительства приборами 

учета используемых энергетических 

ресурсов, за исключением случаев 

осуществления строительства, 

реконструкции объектов 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию 

Лицо, осуществляющее 

строительство 

Бесплатно 

 

consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J
consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J
consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J
consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J
consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J
consultantplus://offline/ref=B23789FC247C4EFC2943AAB58FA69B2062630709B2C023088C7FAC7F4D3A3D83AD8FF19634D9CF2088A0755211FE41D3116392C594XCV5J

